
Rozhodnutí námitkového oddělení: Částečné vyhovění námitce.

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zrušení napadeného rozhodnutí
a zamítnutí námitky.

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří-
zení Rady (ES) č. 40/94 (1) vzhledem k tomu, že mezi kolidují-
cími ochrannými známkami existuje nebezpečí záměny.

(1) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné
známce Společenství (Úř. věst. L 11, s. 1, Zvl. vyd. 17/01, s. 146).

Žaloba podaná dne 22. listopadu 2007 – Centre d'Étude et
de Valorisation des Algues v. Komise

(Věc T-428/07)

(2008/C 22/90)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Centre d'Étude et de Valorisation des Algues SA (CEVA)
(Pleubian, Francie) (zástupce: J.-M. Peyrical, advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobce

— konstatovat vadu řízení a nedodržení zásady kontradiktor-
nosti, a tudíž zrušit oznámení Komise o dluhu
č. 3240908670 ze dne 20. září 2007 a nařídit Komisi, aby
zaplatila částku uvedenou v dotčeném oznámení o dluhu ve
prospěch CEVA;

— podpůrně konstatovat, že chyby učiněné ve zprávě o auditu
se nevyznačují takovou závažností, aby mohl být použit
článek 3.5 přílohy II smlouvy, zrušit oznámení Komise
o dluhu č. 3240908670 ze dne 20. září 2007 v rozsahu,
v němž žádá o vrácení všech částek zaplacených CEVA
v rámci smlouvy SEAHEALTH, a nařídit Komisi, aby zapla-
tila částku uvedenou v dotčeném oznámení o dluhu ve
prospěch CEVA;

— podpůrněji určit znalce, který bude vyhovovat Soudu a jehož
posláním bude znovu použít metodu výpočtu CEVA, pokud
jde o čas odpracovaný na projektech; srovnat tuto metodu
uvedenou ve smlouvě SEAHEALTH s náklady skutečně
uvedenými v prohlášeních o výdajích; stanovit ve formě
procentního podílu rozdíl mezi chybně zaznamenanou
pracovní dobou a pracovní dobou zaznamenanou podle
metody použitelné od té doby v CEVA; ohodnotit bezpro-
střední pracovní dobu nezbytnou pro provedení úkolů CEVA

v rámci smlouvy SEAHEALTH; stanovit, zda skutečně odpra-
covaný čas k provedení jeho úkolů mohl být nižší než
7 092,88 hodin zaznamenaných CEVA.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Touto žalobou žalobce navrhuje zrušení oznámení o dluhu,
kterým Komise žádá o vrácení všech záloh zaplacených žalobci
v rámci smlouvy SEAHEALTH č. QLK1-CT-2002-02433 týkající
se projektu „Potraviny, výživa a zdraví“, jenž je součástí klíčové
akce „Kvalita života a řízení živých zdrojů“ (1).

Na podporu svého návrhu se dovolává žalobního důvodu vychá-
zejícího z porušení práv obhajoby v rozsahu, v němž Komise
v rozporu se zásadou kontradiktornosti založila svou žádost
o vrácení na časových výkazech a závěrech OLAF, s nimiž nebyl
žalobce seznámen.

Podpůrně žalobce zpochybňuje to, že Komise použila článek 3.5
přílohy II a zjištění Komise, že skutečnosti případu byly dosta-
tečně závažné k tomu, aby mohl být dovoláván pojem „závažné
finanční pochybení“ odůvodňující vrácení všech záloh.

(1) Pátý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, techno-
logický rozvoj a demonstrace 1998–2002.

Žaloba podaná dne 23. listopadu 2007 – Bodegas
Montebello v. OHIM – Montebello (MONTEBELLO RHUM

Agricole)

(Věc T-430/07)

(2008/C 22/91)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Bodegas Montebello, S.A. (Montilla, Španělsko)
(zástupci: T. Andrade Boué, advokát, M. I. Lehmann Novo, advo-
kátka, a A. Hernández Lehmann, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Montebello (Société à
responsabilité limitée) (Guadalupe, Francie)

Návrhová žádání žalobkyně

— Zrušit rozhodnutí OHIM ze dne 7. září 2007 ve věci
č. R 223/2007-2,

26.1.2008C 22/48 Úřední věstník Evropské unieCS


